
Fra Palæstina: Måden at fejre
påske på
Ikke korrekturlæst

30. marts 2024 (EIRNS) – I denne uge oplevede vi en ny ekstrem
grad af dødbringende hykleri fra USA’s side, stadig uimodsagt
af  dets  NATO-allierede,  men  tydeligt  for  alle  at  se,  med
rædsel. Mens amerikanske regeringsledere i årevis har krævet,
at  verden  respekterer  “den  regelbaserede  orden”,  endda
“retsstatsprincippet”, sagde de samme ledere i denne uge, at
dette  ikke  gælder  for  regler,  som  Washington  vælger  at
ignorere. Talsmanden for det amerikanske udenrigsministerium,
Matthew Miller, sagde midt på ugen, at FN’s Sikkerhedsråds
resolution,  der  blev  vedtaget  den  25.  marts,  er  “ikke-
bindende” i sin tekst, der opfordrer til, at de israelske
angreb  på  Gaza  stopper,  og  at  den  humanitære  massehjælp
påbegyndes. USA vil fortsætte sin militære støtte til Israel,
selv om Kongressen ikke selv har godkendt mere finansiering.

I går kom det frem, at Biden-administrationen nu har givet
tilsagn om en ny sending bomber og bombefly, som skal sendes
til  Israel.  Dette  er  Washingtons  svar  på  FN.  Selvom  det
rapporteres af Washington Post, som ofte er upålidelig, er
beretningen  ikke  blevet  dementeret  af  Pentagon  eller
udenrigsministeriet, som rapporterer, at 1.800 MK 84 2000-
punds bomber vil blive leveret til Israel, og 500 MK 82 500-
punds bomber. Derudover vil der blive leveret 15 F-35 stealth
jetjagere.

Dette  våbentilsagn  til  Israel  kommer  en  uge  efter,  at
Kongressen  vedtog  et  budget,  hvor  det  specifikt  blev
fastslået, at ingen amerikanske midler vil gå til det FN-
agentur i de næste 12 måneder, som har administreret hjælp til
palæstinensere i Gaza, på Vestbredden, i Libanon og Jordan.
Det  er  FN’s  Hjælpeorganisation  for  Palæstinaflygtninge  i
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Mellemøsten (UNRWA), som har administreret denne hjælp, siden
den blev oprettet i 1949.

I stedet bakker USA op om sådanne kneb, som vi så det i dag,
da en konvoj med tre skibe forlod Larnaca på Cypern med 400
tons  mad  og  andre  forsyninger  til  Gaza,  drevet  af  den
amerikanske  velgørenhedsorganisation  Open  Arms.  Det  er  den
anden  vandbårne  forsendelse  af  denne  art,  og  der  er  ikke
engang tale om en brøkdel af fødevarehjælpen. Men donorerne
bemærker kynisk, at den indeholder dadler, som traditionelt
bruges til at bryde den daglige faste under ramadanen, ifølge
dagens Stars and Stripes-rapport. I går foretog USA endnu et
luftdrop af fødevarehjælp til Gaza. Mere hykleri.

FN’s  Internationale  Domstol,  Verdensdomstolen,  udstedte  den
28. marts en ordre til Israel om at åbne flere landovergange
og træffe andre foranstaltninger for at fremskynde den massive
fødevare- og nødhjælp. Tusindvis af lastbiler er fastlåst i
Egypten, ude af stand til at komme igennem den eneste israelsk
styrede port til Gaza ved Rafah. I sidste uge udstedte Israel
et dekret om, at lastbiler ikke må køre til det nordlige Gaza
for at levere hjælp. Det står stadig ved magt. Det officielle
dødstal i Gaza er nu 32.705.

En efter en træder andre nationer væk fra USA og genoptager
finansieringen af UNRWA. Den seneste er Japan, hvis regering
den  28.  marts  meddelte,  at  den  vil  genoptage  bidragene.
Donationer fra Tyskland og Frankrig blev bekræftet i denne
uge, og i løbet af de sidste 10 dage har Australien, Canada,
Danmark, Sverige, Finland og Island meddelt, at de genoptager
finansieringen. Det ser ud til, at 9 af de oprindelige 17
nationer og Europa-Kommissionen, der stoppede finansieringen
af UNWRA, anført af USA, nu har genoptaget finansieringen.

Det, der kræves, er et fuldstændigt brud med USA’s/NATO’s
herredømme og foranstaltninger, hvor fornuft og moral er i
højsædet: øjeblikkelig våbenhvile, hjælp i fuld skala, opstart
af  forberedelserne  til  ”  Oaseplanen”  til  opbygning  af



infrastruktur  i  hele  det  østlige  Middelhavsområde  og  den
større interkontinentale region. Dette kræver til gengæld, at
der etableres en ny international økonomisk udviklings- og
sikkerhedsarkitektur, baseret på princippet om gensidig fordel
for alle.

Der  er  masseaktioner  og  andre  initiativer  i  gang  denne
weekend. I London demonstrerer flere tusinde igen i dag på
Trafalgar Square. I Tyskland er de traditionelle påskemarcher
og -møder i gang med et mål på 70 større byer og mange mindre
byer. Demonstrationerne startede i slutningen af 1950’erne som
antikrigsdemonstrationer,  og  i  år  er  temaet  “Nu  mere  end
nogensinde, sammen for fred”, og fokus er på at stoppe våben
til Ukraine, forhandlinger med Rusland samt våbenhvile i Gaza.

Den internationale fredskoalition (IPC), der er åben for alle
kontinenter og ” synspunkter” om det fælles princip om at
stoppe nedtællingen til atomkrig, havde i går deltagelse af
flere medlemmer fra den organisation, der sendte et åbent
advarselsbrev til præsident Biden den 25. marts. Brevet fra
Veteran  Intelligence  Professionals  for  Sanity  havde  titlen
“VIPS MEMO: The French Road to Nuclear War”.

IPC’s eget åbne brev fra den 22. marts vil cirkulere ved visse
gudstjenester i byer fra Montreal til Washington, D.C. og
Houston i påskeweekenden. Det har titlen: “Vores opråb må ikke
komme for sent!”

Den enestående intervention for at understrege, at “hykleri
som  sædvanligt”  ikke  længere  vil  blive  tolereret,  blev
foretaget  i  New  York  City  den  28.  marts  af  Diane  Sare,
uafhængig kandidat til det amerikanske senatsvalg i New York.
Hun  brød  det  kontrollerede  miljø  med  de  tre  demokratiske
præsidenter – Biden, Obama og Clinton – ved deres glitrende
Radio City Music Hall fundraiser. Foran kameraerne erklærede
hun for alle, at de er krigsmagere og idioter. Hun foldede et
kæmpe banner ud: “War Pigs All”.



I  går  aftes  indledte  New  York  Magazines  dækning  af
begivenheden med Sares intervention og gav et link til hendes
X-kampagnekonto, dog uden at nævne hende ved navn. Artiklen
begyndte med at citere hende: “‘YOU IDIOTS!!!!!” Det var kort
før kl. 21 i aftes, og en 58-årig antikrigsaktivist, som havde
betalt 1.000 dollars for sin plads nær scenen i Radio City
Music Hall, råbte ad Stephen Colbert og de tre demokratiske
præsidenter … [da de eskorterede hende ud], vendte hun sig om
og skreg en gang til: ‘I er alle gået fra forstanden!”

En anden af verdens førende aktivister, pastor Dr. Munther
Isaac, greb også ind i denne weekend for at tale om det, vi
alle er kaldet til at gøre. Dr. Isaac er palæstinenser og
præst  i  den  evangelisk-lutherske  julekirke  i  Betlehem,
Palæstina,  hvor  han  fik  verdens  opmærksomhed  for  den
krybbescene, han skabte i december, og som viste Jesusbarnet
ikke i en krybbe, men midt i krigens murbrokker; og han sagde
i sin juleprædiken, at “hvis Kristus blev født i dag, ville
han blive født under murbrokker i Gaza…”

I  går  langfredag  blev  Isaac  interviewet  af  Al  Jazeera  om
krisen for palæstinenserne og spurgt, hvad hans budskab er til
påske.  Han  talte  i  mange  minutter  om  den  ubeskrivelige
situation i Gaza og om Israels årtier lange besættelse af
Palæstina. Han sagde, at der er en “misforståelse om, at dette
er  en  konflikt.”  Nej,  det  er  “en  daglig  realitet  af
undertrykkelse og apartheid.” Vi kan sige: “Vores langfredag
har varet alt for længe…. Vi har levet i sorg alt for længe.”
Men, påpegede han, “både folk på gaderne og i kirkerne” rundt
om i verden er nu “uenige med deres regeringer”, der tolererer
dette, og folk bør handle. Det bør de gøre i påsken. Ved hjælp
af religiøse referencer kom han med en universel opfordring
til at aktivere folk. Han sagde, at “desværre tænker for mange
mennesker  på  at  fejre  påske  på  en  meget  individualistisk
måde,” men vi er nødt til at tænke på andre. Hvis man tænker
på den måde, sagde han, kan man hente håb i påskehilsenen:
“Kristus er opstanden, han er sandelig opstanden.”
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